en la UNEFM de Coro, estado Falcón, orientado bajo paradigma positivista con una 

metodología analítica-descriptiva con diseño no experimental, de campo transeccional 

y conformada por una población de cuatrocientos treinta (430) estudiantes del 

programa Informática de la UNEFM con una muestra de doscientos siete (207) sujetos.  

Los datos se recolectaron con un cuestionario estructurado que arrojaron como 

resultado el desconocimiento de los tipos de redes sociales considerados factores 

importantes para contribuir a la formación integral del estudiante universitario, además